
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___ &3____________ 2 0 / / №  г. Кыштым

О внесении изменений в 
муниципальную программу
«Повышение качества жизни 
граждан пожилого возраста и иных 
категорий граждан в Кыштымском 
городском округе» на 2020-2022 
годы

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с 
решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 
29.12.2020г. №67 «О бюджете Кыштымского городского округа на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов», в связи с перераспределением 
средств местного бюджета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение качества жизни 
граждан пожилого возраст и иных категорий граждан в Кыштымском 
городском округе» на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Кыштымского городского округа от 12.02.2020 г. №253 
следующие изменения:

в паспорте и в разделе о вышеуказанной муниципальной программы 
цифры «13196,56» заменить цифрами «24233,00», цифры «12836,56» 
заменить цифрами «24233,00», цифры «180,0» заменить цифрами «0», цифры 
«12092,30» заменить цифрами «11758,35», слова «2021 год - 552,13 тыс.руб.» 
заменить словами «2021 год - 12227,21 тыс.руб.», слова «2022 год -  552,13 
тыс.руб.» заменить словами «2022 год - 247,44 тыс.руб.»;

приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 1);

приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 2);

в приложении 5 к муниципальной программе «Подпрограмма 
«Развитие социальной поддержки населения Кыштымского городского 
округа» на 2020-2022 годы»:

в паспорте и в разделе 6 выше) казал шш подпрограммы цифры 
«5584,69» заменить цифрами «7627,91», цифры «5224,69» заменить цифрами



«7627,91», цифры «180,0» заменить цифрами «0», цифры «4480,43» заменить 
цифрами «3643,56», слова «2021 год - 552,13 тыс.руб.» заменить словами 
«2021 год - 3736,91 тыс.руб.v, слова «2022 год - 552,13 тыс.руб.» заменить 
словами «2022 год - 247.44 тыс.руб.»;

приложение 3 
(приложение 3);

к гюдиры рамме изложить в новой редакции

приложение 4 
(приложение 4);

к подпрограмме изложить в новой редакции

в приложении 6 к муниципальной программе «подпрограмма
«Социальная поддержка лиц, замещавших должности муниципальной 
службы, граждан, имеющих звания «Почетный гражданин города 
Кыштыма», «Почетный председатель Совета ветеранов первичной 
организации Кыштымского городского округа», лиц, награжденных знаком
отличия «За заслуги перед Кыштымским городским округом»» на 2020-2022 
годы»:

в паспорте и в разделе 6 вышеуказанной подпрограммы слова «Всего 
на реализацию поднро; рлмыы <дс д смерено 76; 1,87 тыс.руб.» заменить 
словами «Всего на реализацию подпрограммы предусмотрено 16605,08 
тыс.руб.»; слова «2020 год - 7611,87 тыс.руб.» заменить словами «2020 год - 
8114,79», слова «2021 год -  0.00 руб.» заменить словами «2021 год -  8490,30 
ты с. ру б.».

приложение 3 к подпрограмме изложить в новой редакции
(приложение 5);

приложение 4 к подпрограмме изложить в новой редакции
(приложение 6).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымскою городского округа в информационно- 
телекоммуникационной сети «Им i ернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управление социальной защиты населения администрации 
Кыштымского городскою округа Лашмановч С.Г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа
£

r ~J( / У Л л  (__Л.А. Шеболаева 
^ —  Шеболаева Людмила

Александровна
2021 .03.02 08 :36:09 
+ 05 '00 '



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «.(?/ » 0 $  2021г. №

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Повышение качества жизни граждан пожилого 
возраста и других категорий граждан 

в Кыштымском городском округе» 
на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и других категорий граждан в Кыштымском городском округе»

на 2020-2022 годы и подпрограмм, 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 J 9 v/ 10
Муниципаль
ная
программа

«Повышение качества жизни граждан 
пожилого возраста и других категорий 
граждан» на 2020-2022 годы

Управление 
социальной защиты 

населения 
администрации 
Кыштымского 

городского округа 
(далее - УСЗН)

11758,35 12227,21 247,44

Подпрограмм
а

«Развитие социальной поддержки 
населения Кыштымского городского 
округа» на 2020 -  2022 годы

УСЗН ь 3643,56 3736,91 247,44



Подпр. М М  м ^Социальная поддержка лиц. тачешавших УС311
юджности \i\инициальной < пжпы.I
ныоорного должное гною лица, граждан, 
имеющих знания «Почетый фажданин 
города Кыштыма». «Почетный
председатель совета ветеранов первичной 
организации Кышгымско! о i ородекого 
округа», награжденных знаком отличия «За 
заслуги перед Кыштымеким городским 
округом» на 2020 -  2022 годы____________

84<К

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере

30 о . о о

ЕЛО. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « I*/ » 2021 г.

«Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Повьппение качества жизни граждан пожилого возраста
и иных категорий граждан 

в Кыштымском городском округе» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
муниципальной программы «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных категорий граждан в Кыштымском 
______ ____________________________городском округе» на 2020-2022 годы (тыс, руб.)________________________________

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основного 
мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6
Муниципаль
ная
программа

«Повышение качества жизни граждан 
пожилого возраста и иных категорий граждан 
в Кыштымском городском округе» на 2020- 
2022 годы

Всего 11758,35 12227,21 247,44
средства местного бюджета 1 1758,35 12227,21 247,44

средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица 
и др.)

0,00 0,00 0,00

Подпрограм
ма

«Развитие социальной поддержки населения 
Кыштымского городского округа» на 2020 -  
2022 годы

Всего 3643,56 3736,91 247,44
средства местного бюджета 3643,56 3736,91 247,44
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица 
и др.)

0,00 0,00 0,00

Подпрограм
ма

«Социальная поддержка лиц, замещавших 
должности муниципальной службы, выборного 
должностного лица, граждан, имеющих звания 
«Почетный гражданин города Кыштыма», 
«Почетный председатель совета ветеранов 
первичной организации Кыштымского

Всего 8114,79 8490,30 0,00
средства местного бюджета 8114,79 8490,30 0,00
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица 
и др.)

0,00 0,00 0,00



'отличия Оа aacivrr перед читымским | „ ‘! I ородсклш округом» на _<)2(J J<)j_ годы

городского окр\га». награж/каи ы \ знаком

Заместитель Главы Кыштымекого городского округа по социальной сфере Н Л О . С а л а н ч ) к



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « 2021 г. №

«Приложение 3 
к подпрограмме «Развитие социальной 

поддержки населения Кыштымского 
городского округа» 
на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 
«Развитие социальной поддержки населения Кыштымского городского округа»

на 2020-2022 годы,
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
подпрог
рамма

Развитие социальной поддержки населения 
Кыштымского городского округа» на 2017-2019 
годы:

УСЗН 3643,56>~' 3736,9L 247,44у

1 Оказание адресной материальной помощи 
гражданам, нуждающимся в социальной 
защите

УСЗН
МУ «Комплексный 

центр»

233 1003 7510621000 612 591,35 550,00 0,00

2 Оказание адресной натуральной помощи 
гражданам, нуждающимся в социальной 
защите

УСЗН
МУ «Комплексный 

центр»

233 1003 7510621000 612 125,00 125,00 0,00



3 Оказание материальной помощи на ремонт 
жилья одиноким, одиноко проживающим 
участникам, инвалидам, ветеранам Великой 
Отечественной войны, вдовам погибших 
(умерших) участников, инвалидов Великой 
Отечественной войны

УСЗН 233 1003 7510621000 321
244

121,80 121,80 0,00

4 Оплата стоимости ритуальных услуг по 
захоронению умерших (на отдельные 
категории из числа безродных)

УСЗН 233 1003 7510621000 313 38,86 30,00 0,00

5 Организация бесплатного подвоза воды в 
индивидуальные дома участников и 
инвалидов ВОВ, вдов участников и инвалидов 
ВОВ, проживающих в домах без водопровода 
и находящихся в трудной жизненной 
ситуации

УСЗН 233 1003 760641000 321 0,00 0,00 0,00

6 Организация работы службы «Социальное 
такси»

УСЗН
233 1006 7510021000 611 482,34 474,21 247,44

7 Предоставление субсидий общественной 
организации - Совет ветеранов войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных 
органов Кыштымского городского округа на 
оказание социально-значимых услуг

УСЗН 233 1003 7500651401 632 874,30 885,00 0,00

8 Предоставление субсидий общественной 
организации _ Челябинская областная 
общественная организация «Курултай 
(Собрание) башкир Челябинской области -  
«Кур ай»

УСЗН 233 1003 7500651401 632 49,00 0,00 0,00

9 Организация и проведение мероприятий 
общественной организации Кыштымского 
отделения Челябинской региональной 
общественной организации «Память сердца. 
Дети погибших защитников отечества»

УСЗН 233 1003 7510621000 612 0,00 25,00 0,00

10 Организация торжественных приемов: 
участников Великой Отечественной войны, 
посвященного Дню Победы и День скорби

УСЗН 233 1003 7500651401 632 0,00 0,00 0,00



11 Оздоровление ветеранов Кыштымского 
городского округа в отделении дневного 
пребывания МУ «Комплексный центр»

УСЗН
МУ «Комплексный 

центр»

233 1003 7500651401 632 32,00 100,00 0,00

12 Организация адресных поздравлений 
участников Великой Отечественной войны и 
тружеников тыла с Днем Победы 
(изготовление открыток, приобретение 
конвертов)

УСЗН
МУ «Комплексный 

центр»

233 1003 7510621000 612 25,00 25,00 0,00

13 Организация оздоровительного заезда "Мать и 
дитя" для отдельных категорий детей в 
отделении дневного пребывания на базе МУ 
"Комплексный центр"

МУ «Комплексный 
центр»

233 1003 7510621000 612 0,00 130,00 0,00

14 Приобретение новогодних подарков для 
отдельных категорий детей

МУ «Комплексный 
центр»

233 1003 7510621000 612 167,60 167,60 0,00

15 Организация и проведение мероприятий 
КОЧРОО «Совет общественного движения 
женщин Челябинской области»

МУ «Комплексный 
центр»

233 1003 7510621000 612 15,00 15,00 0,00

16 Организация работы органов управления 
социальной защиты населения 
администрации Кыштымского городского 
округа

УСЗН
233 1003 7512021000 244 15,06 0,00 0,00

17 Организация мероприятий на территории 
Кыштымского городского округа, 
посвященных праздничным и памятным датам 
для отдельных категорий граждан

МУ «Комплексный 
центр

233 1003 7510621000 612 166,97 88,30 0,00

18 Организация поздравлений ветеранов ВОВ, 
достигших 80, 85, 90, 95, 100 лет; 
супружеских пар, проживших в браке 50, 55, 
60, 65 лет

УСЗН
МУ «Комплексный 

центр»

233 1003 7510621000 612 70,00 70,00 0,00

19 Компенсация расходов на приобретение 
лекарственных препаратов отдельным 
категориям граждан Кыштымского 
городского округа

МУ «Комплексный 
центр»

233 1003 7512021000 612 269,66 250,00 0,00



ф)-

"21

Компенсация расходов па обеспечение 
специальными моточными • iр<' пмами 
до!ско!о питания детей до 2-х lei жизни ид 
малообеспеченных ecMcii Кыш i mmckoi о 
городского округа

УС511 233 10ГП 7510621000 пыр 403.60 ' 550,00 v 0.00

Компенсация части расходов на опиату 
путевок в ДОЛ «Волнам i раж данам 
Кыштымского городского округи

M'S’ «Комплексный 
центр»

1003 7510621000 612 16.02' тп.оо 0,00

Обеспечение путевками в ДОЛ «Волна» 
детей из семей, находящихся в социально 
опасном положении или в трудной жизненной 
ситуации

МУ «Комплексный 
центр»

"Л -1J.33 1003 7510621000 612 00.00 ' 100.00 0.00

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « $■/ » Р З  2021 г. №

«Приложение 4 
к подпрограмме «Развитие социальной 

поддержки населения Кыштымского 
городского округа» 
на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Развитие социальной поддержки населения Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6
подпрог
рамма

Развитие социальной поддержки населения 
Кыштымского городского округа» на 2020- 

2022 годы

Всего по подпрограмме: 3643,56 3736,91 247,44
средства местного бюджета 3643,56 3736,91 247,44
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0,00 0,00

1 Оказание адресной материальной помощи 
гражданам, нуждающимся в социальной 
защите

Всего 591,35 550,00 0,00
средства местного бюджета 591,35 550,00 0,00
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0,00 0,00

2 Оказание адресной натуральной помощи 
гражданам, нуждающимся в социальной 
защите

Всего 125,00 125,00 0,00
средства местного бюджета 125,00 125,00 0,00
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0,00 0,00

3 Оказание материальной помощи на ремонт 
жилья одиноким, одиноко проживающим 
участникам, инвалидам, ветеранам ВОВ,

Всего 121,80 121,80 0,00
средства местного бюджета 121,80 121,80 0,00
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00



1 вдовам noi нбншх (\мс-рию.4 > \ лсжиков. 
инвалидов ВОВ

др\| не ис 1 очники (юридические ища и др.) 0.00 0.00 0.00

1— - - i
1 4 оплата стоимости ритуальных у с .т  по Всего 38.<86 ! 30.00 0.00

ч

захоронению умерших (на oi дельные 
категории из числа безродных)

средства местного бюджета 38.86 30.00 j 0.00
средства облает hoi о бюджет а 0.00 0.00 1 0.00
другие источники (юридические лица и др.) 0.00 0.00 0.00

Организация беелламюю подвоза воды в 
индивидуальные дома участников и 
инвалидов ВОВ. вдов участников и инвалидов 
ВОВ. проживающих в домах без водопровода 
и находящихся в грудной жизненной 
ситуации

Всего 0.00 0.00 0.00
средства местного бюджета 0.00 0.00 0.00
средства областного бюджета 0.00 0.00 0.00
другие источники (юридические лица и др.) 0.00 0.00 0.00

6 Организация работы службы «Социальное 
такси»

Всего 482.34 474.21 247.44
средства местнох о бюджета 482.34 474,21 247,44
средства областного бюджета 0.00 0.00 0.00
другие источники (юридические лица и др.) 0.00 0.00 0.00

7 Предоставление субсидий общее i венной 
организации - Совет ветеранов войны, труда. 
Вооруженных сил и правоохрашпельных 
органов Кыштымскою юродского округа на 
оказание социально-значимых услуг

Всего 874.30 885.00 0.00
с редства м естг г о го б ю. i жета 874.30 885.00 0,00
средства об. гас i hoi о бь vгжет а 0.00 0.00 0.00
другие источники (юридические лица и др.) 0.00 0.00 0.00

8 11 редоставление су беи, шй общественной 
организации _ Челябинская областная 
общественная организация «Курултай 
(Собрание) башкир Челябинской области -  
«Курай»

Всего 49.00 0.00 0,00
средства местного бюджета 49.00 0.00 0.00
средства областного бюджета 0.00 0.00 0.00
другие источники (юридические лица и др.) 0.00 0.00 0,00

9 Организация и проведение мероприятий 
общественной организации КОЧРОО «Память 
сердца. Дети погибших защитников 
отечества»

Всего 0.00 25.00 0.00
средства местною бюджета 0.00 25.00 0.00
средства областного бюджета 0.00 0.00 0,00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0.00 0.00

10 Организация торжественных приемов: 
участников ВОВ. посвященного Дню Победы 
и День скорби

Всего 0,00 0.00 0.00
средства местною бюджета 0.00 0.00 0.00
средства областного бюджета 0,00 0.00 0.00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0.00 0,00

11 Оздоровление ветеранов Кыштымского 
городского округа в отделении дневного

Всего 32,00 100,00 0,00
средства местною бюджета 32.00 100,00 0,00



пребывания МУ «Комплексный центр» средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0,00 0,00

12 Организация адресных поздравлений 
участников Великой Отечественной войны и 
тружеников тыла с Днем Победы 
(изготовление открыток, приобретение 
конвертов)

Всего 25,00 25,00 0,00
средства местного бюджета 25,00 25,00 0,00
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0,00 0,00

13 Организация оздоровительного заезда "Мать и 
дитя" для отдельных категорий детей в 
отделении дневного пребывания на базе МУ 
"Комплексный центр"

Всего 0,00 130,00 0,00
средства местного бюджета 0,00 130,00 0,00
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0,00 0,00

14 Приобретение новогодних подарков для 
отдельных категорий детей

Всего 167,60 167,60 0,00
средства местного бюджета 167,60 167,60 0,00
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0,00 0,00

15 Организация и проведение мероприятий 
КОЧРОО «Совет общественного движения 
женщин Челябинской области»

Всего 15,00 15,00 0,00
средства местного бюджета 15,00 15,00 0,00
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0,00 0,00

16 Организация работы органов управления 
социальной защиты населения 
администрации Кыштымского городского 
округа

Всего 15,06 0,00 0,00
средства местного бюджета 15,06 0,00 0,00
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0,00 0,00

17 Организация мероприятий на территории 
Кыштымского городского округа, 
посвященных праздничным и памятным датам 
для отдельных категорий граждан

Всего 166,97 88,30 0,00
средства местного бюджета 166,97 88,30 0,00
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0,00 0,00

18 Организация поздравлений ветеранов ВОВ, 
достигших 80, 85, 90, 95, 100 лет; 
супружеских пар, проживших в браке 50, 55, 
60, 65 лет

Всего 70,00 70,00 0,00
средства местного бюджета 70,00 70,00 0,00
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0,00 0,00

19 Компенсация расходов на приобретение 
лекарственных препаратов отдельным 
категориям граждан Кыштымского 
городского округа

Всего 269,66 250,00 0,00
средства местного бюджета 269,66 250,00 0,00
средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00
другие источники (юридические лица и др.) 0,00 0,00 0,00



:о Компенсация расходе} н. обеспечение 
CHt'l ШИЛ ИНЫМИ M0 !0 "liU'.H' продуктами
детского питания детей до 5 \  ют житии из 
малообеспеченных семей Кыштымско1 о 
1 ’о роде к о го о круга

Bcei о 493.60 '50.00 0.00
средства местного бюд -чм.! 493.60 550.00 0.00
средства областного ом шеста 0.00 0.00 0.00
друт ие источники (юридические лица и др.) 0.00 0.00 0.00

21 Компенсация част рас ходом 
путевок в ДОЛ «Водна" 
Кыштымского городского округа

на оплат 
1 раждаиам

Всего 16.02 30.00 0.00
средства мее i hoi о бюдже i а 16.02 зо.оо 0.00
средства областного бюджета 0.00 0.00 0.00
другие источники (юридические лица и др.) 0.00 0.00 0.00

ТО Обеспечение путевками в ДОЛ «Волна» детей Всего 90,00 100.00 0.00
ив семей, находящихся в социально опасном средства местного бюджета 90.00 100.00 0.00
положении или в трудной жизненной средства областного бюджета 0,00 0.00 0.00
ситуации другие источники (юридические лица и др.) 0.00 0.00 0.00

/
Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



! fрнложенис 5 
к постанов гению .ччминистрашаи 
КЫ7II I ЫМС1\< Ч И юродского окру га
ОТ « >> №  20211. №  'Р '/ ё

-11риложеиие 3
к iio.iiipoipaMMc «Социальная поддержка лиц. замещавших 

должности муниципальной службы, граждан, 
имеющих звания «Почетный гражданин города Кыштыма», 

«Почетный председатель Совета ветеранов первичной организации 
Кыштымского юродского округа», лиц. награжденных знаком отличия»

на 2020 -  2022 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Социальная поддержка лиц. замещавших должности муниципальной службы, граждан, имеющих звания «I Отчетный 

гражданин города Кышт ыма». «Почетный председатель Совета ветеранов первичной организации Кыштымского городского
округа», лиц. награжденных знаком о iлиния» на 2020-2022  годы 

за. счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

С т атус Наименование м\ инициальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС РзИ р ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 л3 4 5 6 7 8 9 10
подпрогр

амма
«Социальная поддержка лиц. замещавших 

должности муниципальной службы, 
граждан, имеющих звания «Почетный 

гражданин города Кыштыма». «Почетный 
председатель Совета ветеранов первичной 

организации Кыпп ымского городского 
округа», лиц. награжденных знаком 

отличия» на 2020 -2022  годы

УСЗН 8114,79 8490.30, 0.00



го

В ы плат пенсии за рыслею лсд лицам, 
замещавшим д< ■.•■жлю-чп •; щщнпалыюй 
службы и имеющим Иран* на \качаниеи> 

вы ш ит
Вын.-ia'ia единовременной вышкиы 

гражданам, награжденным 'знаком отличия 
«За заслуги перед Кыштымским 

__________ городским округом»__________
Вы плата ежекварта. i ыюй вы платы 

гражданам, имеющим звание «Почетный 
_____ гражданин горо:иi Кыштыма»_____

4 Выплата ежеквартальной выплаты
гражданам, имеющим звание «Почетный 

председатель Совета ветеранов первичной 
организации Кыштымского городского 

о kp> 1 а»________________
Выплата ежемесячной денежной доплаты 

к трудовой п ет  ии гражданам, 
осуществляющим полномочия депутата 

Собрания депутатов Кыштымского 
городского округа на постоянной основе и 

выборного должностного лица местного 
самоуправления Кыим ымекого городско1 о 

окр>га_________________
Расходы на погребение умерших граждан, 
имеющих звание «Почетный гражданин 

города Кыгнтыма»___________

УСЗП

У С 311

УСЗП

УСЗП

УСЗП

УСЗП

1003 7520612793 312 7276*71 7503.82 0.00

1003 7520624593 313 к м м 10.00 0.00

сГП 
Г 1 1003 7520612291 313 198.68 192.85 0.00

233 1003 7520612190 313 63.90 67,00 0.00

O'? ̂ 1003 7520612793 312 410.52 716.63 0.00

1003 7520612291 313 154.98 0.00 0,00

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Н.Ю. Саланчук



! [риложегчю О 
к постановлению администрации 
Кыш i ымского юродского округа 
от « &  » 2020г. №

Л !риложение 4
к подпрограмме «Социальная поддержка лиц. замещавших должности 

муниципальной службы, граждан, имеющих звания «Почетный гражданин 
города Кыштыма». «Почетный председатель Совета ветеранов 

первичной организации Кыштымского городского округа», лиц.
награжденных знаком отличия» на 2020 -  2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Социальная поддержка лиц. замещавших должности муниципальной службы, граждан, имеющих звания 

«Почетный гражданин города Кыштыма», «Почетный председатель С овет  ветеранов первичной организации Кыштымского 
городского окрл га», лиц. награжденных знаком отличия» на 2020 -  2022 годы (тыс. рхб.)

Стаз ус 11аименовамие м уни цип альной  програм м ы , 
подп рограм м ы  м ун и ц и п альн ой  програм м ы , 

ведом ствен н ой  целевой п рограм м ы , осн овного  
м еропри яти я

И с ю ч п и к и  ф и н ан со во го  обесп ечен и я О ценка р асх о д о в  
(тыс. руб .), го д ы

2020 2021 2022

1 7 о2) 4 5 6

под п р о гр а
м м а

« С о ц и а .п  пая п о д д е р ж к а  л и ц . з а м е щ а в ш и х  
д о л ж н о с т и  м \ н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы , г р а ж д а н , 

и м е ю щ и х  з в а н и я  « П о ч е т н ы й  г р а ж д а н и н  г о р о д а  
К ы ш т ы м а » . « П о ч е т н ы й  п р е д с е д а т е л ь  С о в е т а  

в е т е р а н о в  п е р в и ч н о й  о р г а н и з а ц и и  К ы ш т ы м с к о г о  
г о р о д с к о г о  о к р у г а » ,  л и ц , н а г р а ж д е н н ы х  з н а к о м  

о т л и ч и я »  н а  2 0 2 0  -  2 0 2 2  г о д ы

В с е г о 8114.79 8490,30 0.00

с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 81 14,79 8490,30 0,00

в н е б ю д ж е т н ы е  с р е д с т в а 0,00 0,00 0,00

д р у г и е  и с т о ч н и к и  
(ю р и д и ч е с к и е  л и ц а  и  д р .)

0,00 0.00 0,00

1 В ы п л а т а  п е н с и и  за  в ы с л у г у  л е т  л и ц а м , 
з а м е щ а в ш и м  д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  

и и м е ю щ и м  п р а в о  на у к а з а н н у ю  в ы п л а т у

В с е г о 7276,71 7503,82 0,00

с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 7276,71 7503,82 0,00

в н е б ю д ж е т н ы е  с р е д с т в а 0,00 0,00 0,00

д р у г и е  и с т о ч н и к и 0,00 0.00 0.00



(юридические лица и др.)
л Вышина едтюпрсмшю п выплаты гражданам, 

на! рожденным знаком ■ щчия «За заслуги перед 
Кыипымекпм городским округом»

Всею ! ‘ 0. 0'п ' Ю.оо 
ер< • • т местного бюджета Ю.оо кию 

внебюджетные средства ! ° - ( ) ( )  | 0.00

0.00

0.00

0.00

дру I ие источники 
(юридические лица и др.)

( ЦК) 0.00 0.00

з Выплата ежеквартальной выплаты гражданам, 
имеющим звание «Почетный гражданин города 

Кьшныма»

Всего 198.68 192.85 0.00

средства местного бюджета 198.68 192.85 0,00

внебюджетные средства 0.00 0.00 0,00

другие источники 
(юридические лица и др.)

0,00 0,00 0,00

4 Выплата ежеквариыыюй выплаты гражданам, 
имеющим звание «Почетный председатель 
Совета ветеранов первичной организации 

Кыштымского городского округа»

Всего 63.90 67.00 0,00

среде 1 ва местного бюджета 63.90 67.00 0,00

внебюджетные средства 0.00 0,00 0,00

другие источники 
(юридические лица и др.)

0,00 0,00 0.00

5 Выплата ежемесячной денежной доплаты к 
трудовой пенсии гражданам, осуществляющим 

полномочия депутата Собрания депутатов 
Кыштымского городе KOI о округа на постоянной 

основе и выборного должностного лица мест ного 
самоуправления Кыштымского городского округа

Всего 410.52 716,63 0.00

среде пза местного бюджета 410.52 716,63 0,00

внебюджетные средства 0.00 0,00 0,00

другие источники 
(юридические лица и др.)

0.00 0.00 0,00

6 Расходы на погребение умерших граждан, 
имеющих звание «Почетный гражданин города 

Кышты ма»

Всего 154.98 0.00 0,00

средства местного бюджета 154.98 0,00 0,00

внебюджетные средства 0.00 0.00 0,00

другие источники (юридические лица 
и др.)

0.00 0.00 0,00

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере

/

Е.Ю. Саланчук


